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Dla dzieci

Ks. Ludwik Nowakowski
7- letnia Antonietta w gronie świętych

(Na podstawie: O. Dominika Buszta, „7-letnia...”, Niedzieli, 1 czerwca 2003.)

Antonietta Meo urodziła się w Rymie 15
grudnia  1930  roku  w  rodzinie,  w  której
codziennie  odmawiano  różaniec  i
uczęszczano  na  Mszę  św.  Pierwsze
słowa,  jakich  matka  nauczyła  pisać
Antoniettę,  były:  Jezus  i  Maryja.  W
rodzinie  nazywano  ją  zdrobniale
Nenolina.  Była  uroczym,  radosnym,
roześmianym  dzieckiem.  Któregoś  dnia,
skacząc  po  ogrodzie,  potknęła  się  o
kamień i zraniła kolano. Ból był okropny,
ale  nie  narzekała.  Lekarze  zlekceważyli
ranę  i  zakończyło  się  amputacją  nogi.
Wszyscy litowali się nad nią, ale ona nie
litowała się nad sobą. Raczej cieszyła się, ze może swoje cierpienia ofiarować kochanemu
Jezusowi. 

Gdy nauczyła się pisać, każdego dnia pisała list do Jezusa i Maryi, który zazwyczaj
podpisywała Antonietta od Jezusa. Oto kilka fragmentów jej krótkich listów:
 „Drogi Jezu, tyle wycierpiałeś na swoim krzyżu, dlatego ja pragnę złożyć Ci dużo kwiatów i
zawsze być blisko, blisko, przy Twoim krzyżu z Tobą. (...) Drogi Jezu, powiedz Mamusi, że
ja pragnę być blisko Niej na Kalwarii pod Twoim krzyżem. (...) Mamusiu, pomóż mi zebrać
dużo kwiatów, by je ofiarować Jezusowi, kiedy będę Go przyjmować w pierwszej Komunii
świętej. (...) Droga Mamusiu, ja Ciebie tak bardzo kocham! Proszę Cię, powiedz Jezusowi,
aby mi wybaczył, że ja w kościele nie jestem taka, jaka powinnam być. Powiedz, Droga
Mamusiu Jezusowi,  że ja Go bardzo kocham. (...)  Jestem bardzo zadowolona,  że dziś,
Droga Mamo,  jest  Twoje  święto.  Na  drugie święto Twoje i  święto  Jezusa postaram się
złożyć  małe  ofiarki.  Powiedz  Jezusowi,  że  wolałabym  umrzeć,  niż  miała  bym popełnić
grzech śmiertelny.”

Antonietta zmarła w sobotę, w dzień poświecony Matce Bożej, 3 lipca 1937 roku,
przed ukończeniem siódmego roku życia.  Szybko wzrastała w świętości  w szkole  Matki
Bożej dzięki łasce Chrystusa. Będzie ogłoszona świętą. 
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ZADANIE
Geografia biblijna

Wpisz odpowiednie nazwy geograficzne. Ostatnia litera wyrazu jest zarazem
pierwszą następnego.

(1) Kraj do którego uciekła Święta Rodzina. (2) Miasto, w którym urodził się
św. Paweł /Patrz: Dz 22,3/. (3) Półwysep i góra, na której Mojżesz otrzymał
Dekalog.  (4) Centralna  część  Palestyny.  (5) Góra,  na  której  po  potopie
osiadła arka Noego.  (6) Port  morski w Północnej  Palestynie /Dz 21,3/  (7)
Utracili go Adam i Ewa.  (8) Rzeka, w której Pan Jezus przyjął chrzest.  (9)
Miasto, w którym Pan Jezus spędził większość swego ziemskiego życia /Łk
2,51/  (10) Góra na której  Pan  Jezus  przemienił  się  wobec uczniów.  (11)
Stolica Papieży. (12) Morze w Palestynie o wysokim zasoleniu, w którym nie
ma życia.


Maryjo, Matko Chrystusa Kapłana,

Ty jesteś Święta, Niepokalana
Wysłuchaj prostej modlitwy mojej

Oddaję księdza (...) opiece Twojej.
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